

حذف یک میلیارد دلار واردات دارو به پستوانه دانش‌بنیان‌ها

طی یک همکاری سه‌جانبه بین وزارت بهداشت، سازمان غذا و دارو و دفتر صنایع غذایی وزارت صمت، واردات دارو تنها پایان سال به میزان ۵۰ درصد کاهش می‌یابد. معاون صنایع عمومی وزارت صمت دیروز در حاشیه انعقاد تفاهمنامه همکاری مشترک با معاونت علمی ریاست جمهوری در جمع خبرنگاران گفت: در قالب این تفاهمنامه تلاش می‌شود به اهداف امسال در حوزه صنایع عمومی با رویکرد تولید دانش‌بنیان و اشتغال آفرین دست یابیم. مهدی برادران افزود: پیرو نامگذاری امسال، اولین جلسه کاری وزیر صمت با مجموعه معاونت علمی ریاست جمهوری برگزار شد. در آن جلسه مکلف شدیم تا شاخص‌های صنعتی‌شدن تولید دانش‌بنیان و هم شاخص‌های دانش‌بنیان شدن تولیدات صنعتی را به عنوان کار ابهرد اصلی دنبال کنیم. وی بیان داشت: به دلیل اینکه تفاهمنامه مذکور یک تفاهمنامه عملیاتی باشد، چند هدف گذاری خاص نیز مدنظر بود که یکی از آن موارد کاهش واردات دارو است.

برادران با اشاره به اینکه ارزش واردات سالانه حدود ۲ میلیارد دلار است، افزود: طی همکاری با برخی از پتروشیمی‌ها و سرمایه‌گذاری‌های انجام شده در حوزه داروهای بیوتکنولوژی و همچنین همکاری سه‌جانبه وزارت بهداشت، سازمان غذا و دارو و دفتر صنایع غذایی و دارویی وزارت صمت می‌توان کاهش ۵۰ درصدی در حوزه واردات دارو را رقم زد. برادران بیان داشت: با کاهش نسبی از واردات دارو یک میلیارد دلار صرفه‌جویی ارزی رقم خواهد خورد. بازارهای منطقه‌ای و بازارهای خوبی در سطح جهان برای داروهای با کیفیت ایرانی وجود دارد که از قبل هم تقاضا داشتند، اما با توجه به اینکه تاکنون ارز ۴هزارو ۲۰۰ تومانی به دارو اختصاص می‌یافت، ترجیح بر این بود که این ارزبری برای مصرف داخلی باشد، بنابراین با توجه به حذف ارز ترجیحی و اعمال آن به روش‌های دیگر ما می‌توانیم از ظرفیت تولید دارویی کشور در بازاربایی صادراتی نیز استفاده کنیم.

وی با اشاره به انعقاد یک تفاهمنامه دیگر بین وزارت صمت و سازمان غذا و دارو گفت: در این تفاهمنامه مقرر شده‌است هزینه‌های تحقیق و توسعه در قیمت‌گذاری محصولات اعمال شود که این مهم کمک می‌کند واحدهای صنعتی هزینه‌های بیشتری را جذب نیروهای دانش‌بنیان کنند.

سیر

شیعنت برخی مدارس

در به تعطیلی کشاندن آموزش حضوری

معاون اسبق وزارت آموزش و پرورش با انتقاد از رویکرد برخی مدارس در مواجهه با آموزش حضوری گفت: روز یک‌شنبه شاهد بودیم برخی مدارس به دانش آموزان گفتند از روزهای آینده می‌توانند به مدرسه نیایند و بازگشایی در روز نخست به دلیل حضور بازرسان بود!
حجت الاسلام‌حجی‌الدین بهرام محمدیان ضمن انتقاد از رویه برخی مدارس در بازگشایی و ارائه آموزش حضوری اظهار کرد: متأسفانه دیروز، یک‌شنبه ۱۴ فروردین ۱۴۰۱ هم‌زمان با نخستین روز بازگشایی مدارس، شاهد بودیم برخی مدارس به دانش آموزان گفتند از روزهای آینده، به مدرسه نیایند و بازگشایی در روز نخست به دلیل حضور بازرسان بود!

وی در گفت‌وگو با سنسینم افزود: در چنین وضعیتی عملاً ی قانونی و تخلف را به دانش آموزان آموزش می‌دهند و این موضوع درس عملی برخی مدارس سرخ‌فرد، است.

معاون اسبق وزارت آموزش و پرورش در ادامه گفت: با یک‌یام و دو هوا نمی‌توان آموزش حضوری را پیش برد، تمام مدارس ملزم به بازگشایی هستند، اما درباره دانشگاه‌ها شنیده می‌شود تصمیم‌گیری درباره ارائه آموزش حضوری بر عهده رئیس اندکشا است و دانشگاه شریف اعلام کرده‌است که فعلاً بازگشایی ندارد.

محمدیان خاطر نشان کرد: بنده معتقدم آموزش حضوری یک ضرورت است، اما در شرایط فعلی افرادی که باید از آموزش حضوری حمایت کنند، یعنی برخی از کادر مدارس، خودشان آماده و توجیه‌نیستند. از سوی دیگر با توجه به پیک سفرهای نوروزی و بازگشایی مدارس بلافاصله پس از پایان تعطیلات، خانواده‌ها نگران سلامت فرزندان خود هستند که نمی‌توان نسبت به این نگرانی‌ها بی‌تفاوت بود.

صادق سناریی‌فرد، سخنگوی وزارت آموزش و پرورش با تأکید بر الزام مدارس و دانشگاه‌ها بر ارائه آموزش حضوری متذکر شد: در ایلیغیه ششم فروردین ماه ۱۴۰۱ ستاد ملی مقابله با کرونا صراحتاً قید شده‌است، در صورت اجرایی نشدن مصوبه آموزش حضوری مدارس و دانشگاه‌ها با متخلفان برخورد خواهد شد، به جزوزارتخانه‌های متبوع، سازمان بازرسی و سازمان اداری و استخدامی (هیئت‌های رسیدگی) می‌توانند به موضوع ورود کنند.

او گفته است: بازرسان آموزش و پرورش نحوه بازگشایی مدارس، ارائه آموزش حضوری و رعایت پروتکل‌های بهداشتی را رصد خواهند کرد. هر مدرسه‌ای که در بازگشایی و ارائه آموزش حضوری اهمال کند، طبق ضوابط و مقررات با آنها برخورد می‌شود.

گزیده

رشد ۱۹ درصدی مأموری‌های سازمان اورژانس کشور

رئیس سازمان اورژانس کشور از رشد ۱۹ درصدی مأموریت‌های این سازمان در نوووز ۱۴۰۱ خبر داد.

رئیس سازمان اورژانس کشور در نشست خبری دیروز خود درباره عملکرد نوووزی ستاد مرکزی خدمات سفر گفت: نیروهای سازمان اورژانس کشور در ۲۰ روز گذشته زحمات زیادی کشیدند و خوشبختانه توانستیم خدمات خوبی را ارائه کنیم.

جعفر معیادفر افزود: در دو سال اخیر با شیوع ویروس کرونا سازمان اورژانس کشور در حال خدمت‌رسانی به مردم بود. نیروهای سازمان به‌رغم همه خستگی‌ها، امسال خود را موظف کردند که در ایام نوروز و شورو و نشاط بین مردم ایجاد کنند.

رئیس سازمان اورژانس کشور با بیان اینکه امداد نوروزی در سه حوزه دنبال شد، افزود: از ۲۵ تا ۱۳ فروردین خدمات بیمارستانی در هزار بیمارستان ارائه شد و این تعداد بیمارستان پذیرای ۲ میلیون و ۹۰۰ هزار نفر بودند. این تعداد ۱ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر از خدمات سرپایی استفاده کردند و ۵۴ هزار نفر بستری شدند.

وی افزود: در بحث خدمات بیمارستانی، ۱۸ درصد نسبت به سال گذشته رشد داشتیم. در این مدت، ۱۳۱ هزار نفر تحت عمل جراحی در بیمارستان‌های دولتی قرار گرفتند که شامل ۵۲ هزار جراحی اورژانسی و ۷۹ هزار جراحی غیر اورژانسی بود. معیادفر تصریح کرد: همچنین ۲۶۰ هزار مأموریت پیش از بیمارستانی، ۴۷ هزار مأموریت حوادث ترفاقی و حدود ۲۲۰ هزار مأموریت در سایر حوزه‌ها بود.

وی با بیان اینکه در این مدت زمان ۳۸ هزار بیمار مصدوم توسط نیروهای اورژانس کشور به مراکز درمانی انتقال داده شدند، افزود: همچنین ۷۹ هزار بیمار توسط نیروهای این سازمان به مراکز درمانی برای درمان تکمیلی منتقل شدند.

شششنبه ۱۶ فروردین ۱۴۰۱ | ۳۱ رمضان ۱۴۴۳

گزارش یک

زهرآچیزی

هنوز کرونا نرفته خطر بروز همه‌گیری سرخک
در کشور هشتادار وزارت بهداشت را در پی داشته‌است. این در حالی است که ما حدود سه سال قبل تأییدیه سازمان بهداشت جهانی را مبنی بر حذف ویروس بومی سرخک از کشور دریافت کرده‌ایم، اما طغیان سرخک در افغانستان هشتادار و ابراز نگرانی سازمان جهانی بهداشت را در پی داشته‌است و مرزهای گسترده ایران با این کشور همسایه و ضعف واکسیناسیون در این کشور و ورود مهاجران غیرقانونی افغانستانی به کشورمان موجب شده‌خطر بروز سرخک در کشور ما هم افزایش پیدا کند. به همین خاطر هم معاون بهداشت وزارت بهداشت در نامه‌ای خطاب به معاونین بهداشت دانشگاه‌های علوم پزشکی بر ضرورت تزریق واکسن سرخک تأکید کرد و نسبت به احتمال شیوع این بیماری هشدار داد. رئیس اداره بیماری‌های قابل پیشگیری و واکسن وزارت بهداشت هم از همه ساکنین در کشور خواست فارغ از ملیت اگر کودک زیر پنج سال دارند و به دلیل کرونا واکسیناسیونش را به تعویق انداختند، حتماً برای تکمیل برنامه واکسیناسیون کودک خود علیه سرخک اقدام و به مراکز بهداشتی مراجعه کنند.

از طریق تنفس و قطرک‌های تنفسی است و مسری‌ترین عامل عفونی شناخته شده‌است؛ به نحوی که اگر فردی مبتلا به بیماری در اتاق در بستنای باشد و بعد از ۱۰ دقیقه از اتاق خارج شود و فردی که ایمنی کافی ندارد، پنج دقیقه پس از او وارد اتاق شود، باز هم ممکن است به بیماری مبتلا شود. با تمام اینها پوشش گسترده واکسیناسیون سرخک در کشور موجب شد حدود سه سال قبل تأییدیه سازمان بهداشت جهانی را مبنی بر حذف ویروس بومی سرخک از کشور در دریافت کنیم. وقتی بدانیم فقط سه کشور بحرین، عمان و ایران در منطقه خاورمیانه موفق به دستیابی به این تأییدیه شدند، بهتر به ارزش آن بی‌خوابیم برد، اما طی دوران کرونا نگرانی سرخک در مرزها، افزایش بار کاری کارکن بهداشتی و تبلیغات ضد واکسن موجب شد تا پای این بیماری دوباره به کشورمان باز شود.

نگرانی از طغیان سرخک در افغانستان
طغیان شدید سرخک در افغانستان همچنان ادامه دارد. از ابتدای سال ۲۰۲۱ تاکنون ۴۸هزارو ۳۶۶ مورد ابتلا و ۲۵۰ مورد مرگ را به همراه داشته که از این تعداد ۱۹۲ مورد مرگ در کودکان بوده‌است. سازمان جهانی بهداشت نسبت به افزایش نگران کننده مواد در این کشور هشدار داده به ویژه اینکه پوشش پایین واکسیناسیون با شیوع بالای سوءتغذیه در افغانستان همراه شده‌است. گزارش اخیر کشور افغانستان هم نشان می‌دهد که بیش از ۲۸ هزار مورد ابتلا به سرخک طی یک

سال و سه ماه گذشته در افغانستان رخ داده که نزدیک به ۲۵۰ مورد مرگ در کودکان به همراه داشته است و با عنایت به قدرت سرایت سرخک با سفرها و تیرده‌ها به راحتی می‌تواند وارد ایران هم شود.

سید محسن زهرای، رئیس اداره بیماری‌های قابل پیشگیری با واکنس وزارت بهداشت با اشاره به نتایج آزمایش‌ها در دنیال آن شهاد افزایش مهاجرت مردم این کشور به ایران بودیم، می‌گوید: «ورود مهاجران غیرمجاز ریسک قبل تأییدیه سازمان بهداشت جهانی را مبنی بر حذف ویروس بومی سرخک از کشور در دریافت کنیم. وقتی بدانیم فقط سه کشور بحرین، عمان و ایران در منطقه خاورمیانه موفق به دستیابی به این تأییدیه شدند، بهتر به ارزش آن بی‌خوابیم برد، اما طی دوران کرونا نگرانی سرخک در مرزها، افزایش بار کاری کارکن بهداشتی و تبلیغات ضد واکسن موجب شد تا پای این بیماری دوباره به کشورمان باز شود.

نگرانی از طغیان سرخک در ایران
شناسایی کودکان سرخک در ایران ۲۰۲۲ نیز نزدیک به ۴۸ مورد دیگر سرخک (۳۴ غیرایرانی و ۱۴ ایرانی) در ایران شناسایی کردیم که عمده‌ای افراد اتباع غیرایرانی هستند. در نیمه اول سال ۱۴۰۰، دو مورد مرگ ناشی از سرخک داشتیم.»

این مسئله هشدار وزارت بهداشت را در پی داشته و کمال حیدری معاون بهداشت وزارت بهداشت با شیوع نامه‌ای خطاب به معاونین بهداشت دانشگاه‌های علوم پزشکی بر ضرورت تزریق واکسن سرخک تأکید کرد و نسبت به احتمال شیوع این بیماری

جامعه

سرویس اجتماعی | ۸۸۹۹۸۴۴۰

هشدار زرد در باره سرخک

وزارت بهداشت: همه مردم فارغ از ملیت اگر کودک زیر ۵ سال دارند

حتماً برای تکمیل برنامه واکسیناسیون کودک خود علیه سرخک اقدام کنند



هشدار داد. وی با تأکید بر لزوم گزارش فوری هر گونه تب وثورات جدلی جهت تأیید یا عدم تأیید آزمایشگاه افزود: «تأخیر در شناسایی با گزارش نکردن موارد، مسبب چرخش ویروس سرخک در جامعه و کنترل نکردن آن می‌شود.»

مسری‌ترین عامل عفونی شناخته‌شده
رئیس اداره بیماری‌های قابل پیشگیری با واکنس وزارت بهداشت با اشاره به نتایج آزمایش‌ها در دنیال آن شهاد افزایش مهاجرت مردم این کشور به ایران بودیم، می‌گوید: «ورود مهاجران غیرمجاز ریسک قبل تأییدیه سازمان بهداشت جهانی را مبنی بر حذف ویروس بومی سرخک از کشور در دریافت کنیم. وقتی بدانیم فقط سه کشور بحرین، عمان و ایران در منطقه خاورمیانه موفق به دستیابی به این تأییدیه شدند، بهتر به ارزش آن بی‌خوابیم برد، اما طی دوران کرونا نگرانی سرخک در مرزها، افزایش بار کاری کارکن بهداشتی و تبلیغات ضد واکسن موجب شد تا پای این بیماری دوباره به کشورمان باز شود.

این مسئله هشدار وزارت بهداشت را در پی داشته و کمال حیدری معاون بهداشت وزارت بهداشت با شیوع نامه‌ای خطاب به معاونین بهداشت دانشگاه‌های علوم پزشکی بر ضرورت تزریق واکسن سرخک تأکید کرد و نسبت به احتمال شیوع این بیماری

۸ فرمان سازمان زندان‌ها برای رفاه زندانیان

دستمزد زندانیان شاغل ۳۴۰ درصد افزایش یافت

سرمایه‌گذاری در بخش تولید زندان‌ها به تصویب رسید. این مصوبه امسال اجرایی می‌شود و می‌تواند زمینه‌ساز حضور کارآفرینان و صاحبان کارگاه‌های تولیدی برای استفاده از نیروی کار زندانیان در زندان‌ها باشد.

کاهش جمعیت زندان‌ها با ۳۰ هزار پانده الکترونیکی

در همین راستا، رئیس سازمان زندان‌ها دیروز در نشست با مدیران زندان‌های سراسر کشور اولویت‌های سال ۱۴۰۱ را تبیین کرد. غلامعلی محمدی بر ضرورت بهینه‌سازی فرآیندهای زندانیان، توسعه اشتغال زندانیان و ضرورت شناسایی نیروهای نخبه برای پست‌های مدیریتی و توجیه به خانواده زندانیان تأکید کرد.

طبق اعلام پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان زندان‌ها، رئیس سازمان زندان‌ها در این نشست که از طریق ویدئوکنفرانس برگزار شد، در تشریح اولویت برنامه‌ها و اولویت‌های سال جدید پرداختن و هشت اولویت این نهاد برای سال ۱۴۰۱ مشخص شد.

قانون جدید مجلس برای زندانیان
رئیس دستگاه قضا در آخرین روز سال ۱۴۰۰ هم‌زمان با ساعات تحویل سال جدید، به صورت پیش اعلام نشده و به مدت سه ساعت در زندان ساری حضور یافت. همین اقامت‌یابگر توجه جدی دستگاه قضا به مضلات زندانیان است.

از اواسط سال گذشته هم با توجه به دو بند از ماده ۱۱۳ قانون برنامه ششم توسعه، ماده ۶۲ قانون مجازات اسلامی و نیز ماده ۱۲ دستورالعمل ساماندهی زندانیان، اقدامات لازم مبنی بر اجرای کلیه احکام صادره محاکم قضایی با تأمین پلندهای الکترونیکی آغاز شد. در نتیجه تا پایان سال قبل، ظرفیت پاینده برای نظارت الکترونیکی بر زندانیان به میزان دو برابر ابتدای سال یعنی به میزان ۱۲ هزار عدد افزایش یافت.

از سوی دیگر در اواخر سال گذشته با تلاش‌های کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی، مصوبه معافیت مالیاتی سود حاصل از نخستین نشست سراسری مدیران ستادی سازمان زندان‌ها در سال جدید، روز گذشته برگزار شد. در این نشست، مسئولان سازمان زندان‌ها به تبیین برنامه‌ها و اولویت‌های سال جدید پرداختند و هشت اولویت این نهاد برای سال ۱۴۰۱ مشخص شد. **قانون جدید مجلس برای زندانیان**
رئیس دستگاه قضا در آخرین روز سال ۱۴۰۰ هم‌زمان با ساعات تحویل سال جدید، به صورت پیش اعلام نشده و به مدت سه ساعت در زندان ساری حضور یافت. همین اقامت‌یابگر توجه جدی دستگاه قضا به مضلات زندانیان است.

از اواسط سال گذشته هم با توجه به دو بند از ماده ۱۱۳ قانون برنامه ششم توسعه، ماده ۶۲ قانون مجازات اسلامی و نیز ماده ۱۲ دستورالعمل ساماندهی زندانیان، اقدامات لازم مبنی بر اجرای کلیه احکام صادره محاکم قضایی با تأمین پلندهای الکترونیکی آغاز شد. در نتیجه تا پایان سال قبل، ظرفیت پاینده برای نظارت الکترونیکی بر زندانیان به میزان دو برابر ابتدای سال یعنی به میزان ۱۲ هزار عدد افزایش یافت.

از سوی دیگر در اواخر سال گذشته با تلاش‌های کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی، مصوبه معافیت مالیاتی سود حاصل از

شششنبه ۱۶ فروردین ۱۴۰۱ | ۳۱ رمضان ۱۴۴۳

جامعه

سرویس اجتماعی | ۸۸۹۹۸۴۴۰

هنوز کرونا نرفته خطر بروز همه‌گیری سرخک
در کشور هشتادار وزارت بهداشت را در پی داشته‌است. این در حالی است که ما حدود سه سال قبل تأییدیه سازمان بهداشت جهانی را مبنی بر حذف ویروس بومی سرخک بین کشورمان موجب شده‌خطر بروز سرخک در کشور ما هم افزایش پیدا کند. به همین خاطر هم معاون بهداشت وزارت بهداشت در نامه‌ای خطاب به معاونین بهداشت دانشگاه‌های علوم پزشکی بر ضرورت تزریق واکسن سرخک تأکید کرد و نسبت به احتمال شیوع این بیماری هشدار داد. رئیس اداره بیماری‌های قابل پیشگیری و واکسن وزارت بهداشت هم از همه ساکنین در کشور خواست فارغ از ملیت اگر کودک زیر ۵ سال دارند و به دلیل کرونا واکسیناسیونش را به تعویق انداختند، حتماً برای تکمیل برنامه واکسیناسیون کودک خود علیه سرخک اقدام کنند.

زهرای بیماری سرخک می‌تواند با علائم تنفسی، سرفه و ابریزش بینی و قرمز شدن مخاط چشم هم همراه باشد. سرخک ممکن است در مواردی شدید بروز کند و حتی منجر به مرگ شود. در موارد همه‌گیری بیماری ممکن است بین یک تا ۵ درصد مرگ در بیماران رخ دهد. افرادی که معمولاً ضعف سیستم ایمنی یا سوءتغذیه دارند بیشتر به عوارض سرخک مبتلا می‌شوند. سرخک می‌تواند به سرعت در یک جامعه پخش شده و همه‌گیری‌های بزرگ ایجاد کند و این در حالی است که سرخک توانایی بروز فرم‌های شدید با مرگ و میر هم دارد.

پیشگیری آسان با واکنسن

به گفته رئیس اداره بیماری‌های قابل پیشگیری با واکنس وزارت بهداشت سرخک به درمان دارویی ویژه نیاز ندارد، اما پیشگیری از آن بسیار راحت است و واکنس مؤثری هم دارد که سال‌هاست در ایران و جهان استفاده می‌شود.

زهرای درباره واکسیناسیون علیه سرخک در کشورمان اینگونه توضیح می‌دهد: «واکنس سرخک در کشور ما در قالب واکسن سه‌گانه MMR که واکنسن ترکیبی علیه بیماری‌های سرخک، سرخجه و اورویون است، استفاده می‌شود. این واکنسن در دو نوبت در سن ۱۲ و ۱۸ ماهگی به کودکان تزریق می‌شود. همچنین افرادی که در جریان یک همه‌گیری در معرض بالای ابتلای به بیماری باشند، ممکن است به عنوان دوز تکمیلی لازم باشد که واکنس دریافت کنند.»

به گفته‌وی نکته مهم این است که حتی افرادی که واکنسینه باشند هم اگر در مواجهه با بالا با سرخک قرار گیرند احتمال اینکه مبتلا شوند، وجود دارد. زهرای درباره برنامه‌های وزارت بهداشت برای جلوگیری از انتقال این بیماری از تلاش برای افزایش پوشش واکسیناسیون خبر می‌دهد و می‌افزاید: «همچنین در استان‌های جنوب شرقی برنامه واکسیناسیون تکمیلی سرخک را در آذرماه سال ۱۴۰۰ انجام دادیم و گروه سنی ۹ ماه تا هفت سال تمام کودکان ایرانی و غیرایرانی در این برنامه واکنسینه شدند، زیرا عمده مبتلایان در این گروه سنی بودند. نزدیک به یک میلیون و ۲۰۰ هزار کودک در این برنامه واکنسینه شدند و این کمک کرد که تا حد زیادی در آن منطقه بیماری را مهار کنیم.»

رئیس اداره بیماری‌های قابل پیشگیری با واکنس وزارت بهداشت از مردم خواست تا همه ساکنین کشور ایران فارغ از ملیت اگر کودک زیر پنج سال دارند و به دلیل کرونا واکسیناسیون‌شان را به تعویق انداختند، حتماً برای تکمیل برنامه واکسیناسیون کودک خود اقدام کرده و به مراکز بهداشتی در مانی مراجعه کنند. زهرای تأکید می‌کند: «روا کسیناسیون برای همه افراد رایگان است و صرف نظر از ملیت برای همه یکسان انجام می‌شود و همه کودکان باید در دو نوبت واکسن سرخک را تزریق کرده‌باشند.»

زهرای دربارۀ واکنسن سرخک توضیح می‌دهد.

واکنسن سرخک در دو نوبت در سن ۱۲ و ۱۸ ماهگی به کودکان تزریق می‌شود. همچنین افرادی که در جریان یک همه‌گیری در معرض بالای ابتلای به بیماری باشند، ممکن است به عنوان دوز تکمیلی لازم باشد که واکنس دریافت کنند.»

به گفته‌وی نکته مهم این است که حتی افرادی که واکنسینه باشند هم اگر در مواجهه با بالا با سرخک قرار گیرند احتمال اینکه مبتلا شوند، وجود دارد. زهرای درباره برنامه‌های وزارت بهداشت برای جلوگیری از انتقال این بیماری از تلاش برای افزایش پوشش واکسیناسیون خبر می‌دهد و می‌افزاید: «همچنین در استان‌های جنوب شرقی برنامه واکسیناسیون تکمیلی سرخک را در آذرماه سال ۱۴۰۰ انجام دادیم و گروه سنی ۹ ماه تا هفت سال تمام کودکان ایرانی و غیرایرانی در این برنامه واکنسینه شدند، زیرا عمده مبتلایان در این گروه سنی بودند. نزدیک به یک میلیون و ۲۰۰ هزار کودک در این برنامه واکنسینه شدند و این کمک کرد که تا حد زیادی در آن منطقه بیماری را مهار کنیم.»

رئیس اداره بیماری‌های قابل پیشگیری با واکنس وزارت بهداشت از مردم خواست تا همه ساکنین کشور ایران فارغ از ملیت اگر کودک زیر پنج سال دارند و به دلیل کرونا واکسیناسیون‌شان را به تعویق انداختند، حتماً برای تکمیل برنامه واکسیناسیون کودک خود اقدام کرده و به مراکز بهداشتی در مانی مراجعه کنند. زهرای تأکید می‌کند: «روا کسیناسیون برای همه افراد رایگان است و صرف نظر از ملیت برای همه یکسان انجام می‌شود و همه کودکان باید در دو نوبت واکسن سرخک را تزریق کرده‌باشند.»

فرآیندها تأمین حقوق شهروندی افراد ارتقای کیفیت خدمات زندانیان است. توجه به امور رفاهی کارکنان و شناسایی نیروهای کارآمد و نخبه در زندان‌ها هم اولویت پنجم و ششم سازمان زندان‌هاست. محمدی در این خصوص اظهار داشت: باید بدنه مدیریتی سازمان از افراد با تجربه در امور زندانیان و آگاه به دانش روز تشکیل شود. در این راستا کار گروه تعیین شده مکلف خواهند بود تعداد ۲۰ نفر را انتخاب کنند تا برای احراز پست‌های مدیریتی بر اساس شایسته‌سالاری آموزش ببینند. **اشتغال برای خانواده زندانیان**

او ادامه داد: رسیدگی به امور خانواده زندانیان در سند تحول قوه قضائیه نیز به عنوان یک تکلیف برای سازمان زندان‌ها تعیین شده‌است. شاخص ارزیابی عملکرد در این حوزه این خواهد بود که تا پایان تیرماه سال جاری برای ۱۰ درصد خانواده‌های زندانیان تحت پوشش اشتغال ایجاد شود.

آخرین اولویت ترسیمی برای سال ۱۴۰۱ موضوع توسعه و تجهیز زندان‌ها بود که محمدی در این زمینه نیز خواستار تجهیز زندان‌ها به سامانه‌های هوشمند سخت‌افزاری و نرم‌افزاری شد.

دستمزد ۲۶۰ میلیاردی برای زندانیان
گفتنی است پرداخت دستمزد به مددجویانی که در کارگاه‌های داخل زندان‌ها و کارگاه‌های طرف قرارداد بنیاد تعاون زندان‌ها به حرفه‌آموزی و اشتغال مشغول هستند ۲۴۰ درصد رشد یافته‌است.

بر اساس تقسیم کار صورت گرفته از سوی سازمان زندان‌ها، بنیاد تعاون وانچمن‌ها و انجمن‌های حمایت از زندانیان، موضوع اشتغال مددجویان به بنیاد تعاون واگذار شده و انجمن‌های حمایت صرفاً در امر کمک به آزادی زندانیان و معاش و اشتغال اعضای خانواده زندانیان فعالیت می‌کند. بنا به اعلام سازمان زندان‌ها امسال ۲۶۰ میلیارد ریال پرداخت دستمزد به زندانیان از طریق بنیاد تعاون محقق می‌شود.

امنیت اجتماعی

حسین سروقامت

۵۴۹

در میان هر سیب، دانه‌ها محدود است. در دل هر دانه، سیب‌ها نامحدود…

چیستانی است عجیب: دانه باشیم، نه سیب!

شگفت‌زده از معلمی است که فرزند خردسالش را به او سپرده… یک جوری است؛ سر از کارش در نمی‌آورد.

روزی املا می‌گوید و جای آنکه خودش بر گه‌ها را تصحیح کند، به بچه‌ها می‌گوید به املاي خودشان نمره بدهند.

روز دیگر انشا می‌گوید: عجیب و غریب… در روزی شلوغ مشاهداتنان را از خانه تا مدرسه بنویسید.

روز سوم می‌خواهد آنان گوش به اصوات طبیعت بسپارند. سر سسری از شنیده‌ها نگذرند و دقیق به صداهای پیرامونی گوش دهند.

این معلم نوبر است، والا…

راست می‌گوید؛ ما معلمی که به جای لغت، صداقت بیاموزد، کم دیده‌ایم. معلمی که هنر نگاه کردن و خوب گوش کردن را یاد بدهدا

معلمی که حواسش به دانه باشد؛ نه سیب!

اقتصاد



۱۰۰ مرکز تره‌بار جدید

در تهران راه‌اندازی می‌شود

شهردار تهران با اشاره به اینکه سندی با حدود ۹۰ کلان پروژه تهیه کردیم که خود را مکلف می‌دانیم آن را پیش ببریم، گفت: امسال ۱۰۰ مجموعه تره‌بار جدید در پایتخت راه‌اندازی می‌شود. روز گذشته شهردار تهران در دیدار با سردار حسن‌زاده، فرمانده سپاه و شورا به شکلی است که شاهد تحول در پایتخت باشیم و به نتایج این اقدام‌شدنی نیست، گفت: ما در مجموعه شهرداری تهران حیات خود را به مشارکت و بیوستگی می‌دانیم و در این زمینه اصل‌ترین و آمین‌ترین مجموعه را سپاه و بسیج می‌دانیم.

زاکانی با تأکید بر این مطلب که در شهرداری تهران به شدت نیازمند کمک دیگر بخش‌ها و دستگاه‌هستیم، ادامه داد: ما در شهرداری تهران سندی بالغ بر ۹۰ کلان پروژه تهیه کردیم که خود را مکلف می‌دانیم آن را پیش ببریم.

شهردار تهران با اشاره به تحقق اعتباری بالغ بر ۹۴ درصد در سال گذشته افزود: سال گذشته در شش ماه فعالیت خود بیشترین افزایش درآمد خود را ثبت کردیم. این در حالی است که آمار ثبت شده در سیستم نشان می‌دهد بیشترین توفیق در شش ماه فعالیت پایانی سال بود. او تأکید می‌کند: «روا کسیناسیون برای همه افراد رایگان است و صرف نظر از ملیت برای همه یکسان انجام می‌شود و همه کودکان باید در دو نوبت واکسن سرخک را تزریق کرده و به مراکز بهداشتی در مانی مراجعه کنند.

زهرای تأکید می‌کند: «روا کسیناسیون برای همه افراد رایگان است و صرف نظر از ملیت برای همه یکسان انجام می‌شود و همه کودکان باید در دو نوبت واکسن سرخک را تزریق کرده‌باشند.»

واکنسن سرخک در دو نوبت در سن ۱۲ و ۱۸ ماهگی به کودکان تزریق می‌شود. همچنین افرادی که در جریان یک همه‌گیری در معرض بالای ابتلای به بیماری باشند، ممکن است به عنوان دوز تکمیلی لازم باشد که واکنس دریافت کنند.»

به گفته‌وی نکته مهم این است که حتی افرادی که واکنسینه باشند هم اگر در مواجهه با بالا با سرخک قرار گیرند احتمال اینکه مبتلا شوند، وجود دارد. زهرای درباره برنامه‌های وزارت بهداشت برای جلوگیری از انتقال این بیماری از تلاش برای افزایش پوشش واکسیناسیون خبر می‌دهد و می‌افزاید: «همچنین در استان‌های جنوب شرقی برنامه واکسیناسیون تکمیلی سرخک را در آذرماه سال ۱۴۰۰ انجام دادیم و گروه سنی ۹ ماه تا هفت سال تمام کودکان ایرانی و غیرایرانی در این برنامه واکنسینه شدند، زیرا عمده مبتلایان در این گروه سنی بودند. نزدیک به یک میلیون و ۲۰۰ هزار کودک در این برنامه واکنسینه شدند و این کمک کرد که تا حد زیادی در آن منطقه بیماری را مهار کنیم.»

رئیس اداره بیماری‌های قابل پیشگیری با واکنس وزارت بهداشت از مردم خواست تا همه ساکنین کشور ایران فارغ از ملیت اگر کودک زیر پنج سال دارند و به دلیل کرونا واکسیناسیون‌شان را به تعویق انداختند، حتماً برای تکمیل برنامه واکسیناسیون کودک خود اقدام کرده و به مراکز بهداشتی در مانی مراجعه کنند. زهرای تأکید می‌کند: «روا کسیناسیون برای همه افراد رایگان است و صرف نظر از ملیت برای همه یکسان انجام می‌شود و همه کودکان باید در دو نوبت واکسن سرخک را تزریق کرده‌باشند.»

فرآیندها تأمین حقوق شهروندی افراد ارتقای کیفیت خدمات زندانیان است. توجه به امور رفاهی کارکنان و شناسایی نیروهای کارآمد و نخبه در زندان‌ها هم اولویت پنجم و ششم سازمان زندان‌هاست. محمدی در این خصوص اظهار داشت: باید بدنه مدیریتی سازمان از افراد با تجربه در امور زندانیان و آگاه به دانش روز تشکیل شود. در این راستا کار گروه تعیین شده مکلف خواهند بود تعداد ۲۰ نفر را انتخاب کنند تا برای احراز پست‌های مدیریتی بر اساس شایسته‌سالاری آموزش ببینند. **اشتغال برای خانواده زندانیان**

او ادامه داد: رسیدگی به امور خانواده زندانیان در سند تحول قوه قضائیه نیز به عنوان یک تکلیف برای سازمان زندان‌ها تعیین شده‌است. شاخص ارزیابی عملکرد در این حوزه این خواهد بود که تا پایان تیرماه سال جاری برای ۱۰ درصد خانواده‌های زندانیان تحت پوشش اشتغال ایجاد شود.

آخرین اولویت ترسیمی برای سال ۱۴۰۱ موضوع توسعه و تجهیز زندان‌ها بود که محمدی در این زمینه نیز خواستار تجهیز زندان‌ها به سامانه‌های هوشمند سخت‌افزاری و نرم‌افزاری شد.

دستمزد ۲۶۰ میلیاردی برای زندانیان
گفتنی است پرداخت دستمزد به مددجویانی که در کارگاه‌های داخل زندان‌ها و کارگاه‌های طرف قرارداد بنیاد تعاون زندان‌ها به حرفه‌آموزی و اشتغال مشغول هستند ۲۴۰ درصد رشد یافته‌است.

بر اساس تقسیم کار صورت گرفته از سوی سازمان زندان‌ها، بنیاد تعاون وانچمن‌ها و انجمن‌های حمایت از زندانیان، موضوع اشتغال مددجویان به بنیاد تعاون واگذار شده و انجمن‌های حمایت صرفاً در امر کمک به آزادی زندانیان و معاش و اشتغال اعضای خانواده زندانیان فعالیت می‌کند. بنا به اعلام سازمان زندان‌ها امسال ۲۶۰ میلیارد ریال پرداخت دستمزد به زندانیان از طریق بنیاد تعاون محقق می‌شود.

بننا به اعلام سازمان اورژانس، بیش از ۶۵۰ تن مواد غذایی فاسد در ایام نوروز امحا شده‌است. همچنین ۲۰ هزار مورد تخلف به مراکز قضایی معرفی شده‌است. در این مدت زمان ۲۸ هزار بیمار و مصدوم توسط نیروهای اورژانس به مراکز درمانی انتقال داده شد.

مدیر کل انتقال خون استان تهران ضمن دعوت از پایتخت‌نشینان برای اهدای خون در ایام ماه مبارک رمضان از اهدای خون ۳۲۴ هزار نفرانی در آخرین سال قرن و با هدف نجات جان بیماران خبر داد.

بنابار اعلام وزارت بهداشت، در شبانه‌روز منتهی به دوشنبه ۳ هزار و ۵۱۹ بیمار جدید کووید ۱۹ در کشور شناسایی شدند و متأسفانه در این بازه زمانی ۵۳ بیمار مبتلا به این بیماری نیز جان خود را از دست دادند.

رئیس سازمان ثبت اسناد به وصول ۷۴ هزار میلیارد تومان از معوقات بانک‌ها در واحدهای ثبتی طی سال ۱۴۰۰ اشاره کرد و گفت: این آمار نسبت به سال ۱۳۹۹ رشد سه برابری را به همراه داشته‌است.